
  

1 
 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a implementace centrálního řešení pro popisování, správu, 

distribuci a archivaci obrazové zdravotnické dokumentace – Centrální řešení PACS (CŘ PACS) 

v nemocnicích Plzeňského kraje. Další požadavky jsou v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 

2. POVĚŘENÉ OSOBY 

K otevírání, formálnímu posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 24. 1. 2025 následující 

osoby: 

1. Mgr. Richard Volín, administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

2. Mgr. Lucie Křenová, právnička, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

K odbornému posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 24. 1. 2025 následující osoby: 

1. Tomáš Šenk, manažer kybernetické bezpečnosti, CSS, Klatovská nemocnice, a.s. 

2. Ing. Petr Vurm, vedoucí IT oddělení, CSS, Klatovská nemocnice, a.s. 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Centrální řešení pro popisování, správu, distribuci a 
archivaci obrazové zdravotnické dokumentace (CŘ PACS)  

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/194/CN/24 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1587/25/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000608 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11645.html 

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/2116c0c8-d813-4dbd-8f3d-03c5c24433c7  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/43496-2025  

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda, předseda představenstva 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M., místopředseda představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Romana Haladová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Richard Volín E-MAIL: richard.volin@cnpk.cz  

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: --- 

https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/2116c0c8-d813-4dbd-8f3d-03c5c24433c7
https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/43496-2025
mailto:richard.volin@cnpk.cz


2 
 

 

3. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 

Ve lhůtě pro podání nabídek (do 4. 4. 2025 do 10:00 hodin) byly doručeny 2 elektronické nabídky. 

Nabídka Dodavatel Sídlo, IČO Doba doručení 
(den, čas) 

Poznámka 

E1 OR-CZ spol. s r.o. 
Gorazdova 1477/2, 571 01 
Moravská Třebová 
IČO: 48168921 

4.4.2025 
08:12:34 hod. 

Nabídková cena: dodávka CŘ 
PACS 3 999 360 Kč bez DPH; 
servis 48 měsíců 2 400 000 Kč 
bez DPH 

E2 F medical s.r.o. 
Jana Krušinky 1737/6,  
500 02 Hradec Králové 
IČO: 02464454 

4.4.2025 
08:33:28 hod. 

Nabídková cena: dodávka CŘ 
PACS 6 143 799 Kč bez DPH; 
servis 48 měsíců 3 600 000 Kč 
bez DPH 

 

4. PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Po skončení lhůty pro podání nabídek byly dne 4. 4. 2025 po 10 hod. otevřeny elektronické nabídky  

(Mgr. Volín, Mgr. Křenová). Jednání proběhlo korespondenční formou, když pověřené osoby 

komunikovaly prostřednictvím e-mailu. Nabídky byly zaslány ke kontrole také lékařské komisi: MUDr. 

Monika Strahlová (KN), MUDr. Lukáš Růžička (RN), MUDr. Jan Bulka (SN), MUDr. Marcela Podolcová (DN), 

MUDr. Jiří Hofmann. Pověřené osoby provedly posouzení obsahu a hodnocení nabídek. 

Administrátor zaslal dne 14. 4. 2025 žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny dodavateli 

OR-CZ spol. s r.o. Dodavatel odpověděl dne 16. 4. 2025. Ve zdůvodnění byl předložen rozklad ceny a 

vysvětlení reálnosti ceny za dodávku CŘ PACS. Pověřené osoby uznaly zdůvodnění za dostatečné. 

Pověřené osoby doporučily zadavateli rozhodnout o výběru dodavatele OR-CZ spol. s r.o., který při 

hodnocení získal nejvyšší počet bodů a jeho nabídka splnila požadavky zadavatele. 

5. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

 

6. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

Nabídky byly hodnoceny podle celkové ekonomické výhodnosti, která zahrnovala následující dílčí 
hodnoticí kritéria: 

a) Nabídková cena za CŘ PACS v Kč bez DPH – váha 50 % 

b) Nabídková cena za servisní podporu po dobu 48 měsíců v Kč bez DPH – váha 20 % 

c) Vyhodnocení specifických technických parametrů – váha 30 % 



3 
 

 

Způsob hodnocení: 

 

V dílčím kritériu a) nabídková cena za CŘ PACS v Kč bez DPH (váha 50 %) 

Nejnižší nabídková cena za dodávku CŘ PACS bez DPH se vydělí hodnocenou nabídkovou cenou bez DPH a tento 

podíl se vynásobí číslem 50. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu.  

Vzorec:  

Nejnižší nabídková cena

Hodnocená nabídková cena
× 50 váha = počet bodů v kritériu a) 

 

V dílčím kritériu b) nabídková cena za servisní podporu po dobu 48 měsíců v Kč bez DPH (váha 20 %) 

Nejnižší nabídková cena za servisní podporu po dobu 48 měsíců bez DPH se vydělí hodnocenou nabídkovou cenou 

bez DPH a tento podíl se vynásobí číslem 20. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu. V uzavřené servisní 

smlouvě ale bude závazek poskytování servisní podpory po dobu neurčitou.  

Vzorec:  

Nejnižší nabídková cena

Hodnocená nabídková cena
× 20 váha = počet bodů v kritériu b) 

 

V dílčím kritériu c) vyhodnocení specifických technických parametrů (váha 30 %) 

V rámci tohoto kritéria zadavatel hodnotil požadavky na CŘ PACS podle Přílohy č. 2 ZD – Technická specifikace. 
Hodnocen byl celkový počet získaných bodů.   

Dodavatel mohl bodováním v Příloze č. 2 ZD (Technická specifikace) získat maximálně 271 bodů. 

Dosažený počet bodů v nabídce byl vydělen počtem bodů nabídky s nejvyšším dosaženým počtem bodů, následně 

se tento podíl vynásobil číslem 30. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu.  

Vzorec:  

Hodnocený počet bodů

Nejvyšší počet bodů
× 30 váha = počet bodů v kritériu c) 

 
Podmínkou hodnocení technických parametrů bylo, že dodavatel splnil všechny mandatorní požadavky (bod 1. 
Mandatorní část) v Příloze č. 2 ZD – Technická specifikace. 
 

 
Celkový výsledek hodnocení 

Vybrána bude nabídka dodavatele, který dosáhl nejvyššího počtu bodů po součtu všech dílčích kritérií. 

U dodavatele prvního v pořadí byla po konečném hodnocení provedena kontrola obsahu nabídky, potom zadavatel 
rozhodne o výběru. 

 

 

 
 



4 
 

7. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK 

 Nabídka Dodavatel Nabídková cena za 
CŘ PACS v Kč bez 
DPH (váha 50 %) 

Nabídková cena za 

servisní podporu 48 
měsíců v Kč bez DPH 
(váha 20 %) 

Specifické 
technické 
parametry 
(body)  
– váha 30 % 

Celkový 
počet bodů 

Pořadí 

E1 OR-CZ spol. s r.o. 3 999 360,- 
(3999360 : 3999360)x50 
= 50 bodů 

2 400 000,- 
(2400000 : 2400000)x20 
= 20 bodů 

255 bodů 
(255 : 269)x30 
= 28,43 bodů 

98,43 bodů 1. 
 

E2 F medical s.r.o. 6 143 799,- 
(3999360 : 6143799)x50 
= 32,54 bodů 

3 600 000,- 
(2400000 : 3600000)x20 
= 13,33 bodů 

269 bodů 
(269 : 269)x30 
= 30 bodů 

75,88 bodů 2. 
 

Poznámka: Dodavatel F medical s.r.o. nepřidělil některým položkám ve vyplněné Příloze č. 2 ZD správný počet bodů. 

S přihlédnutím k obsahu nabídky se jednalo o zřejmé přepisy, pověřené osoby proto započítaly odpovídající počet 

bodů podle skutečnosti. 

- Str. 17, první řádek – přidělen 1 bod, 

- Str. 20, šestý řádek – přidělen 1 bod 

- Str. 25, třetí řádek – přidělen 1 bod 

- Str. 29, sedmý řádek – přidělen 1 bod 

- Str. 30, dvanáctý řádek – přidělen 1 bod 

- Str. 31, první řádek – přidělen 1 bod 

- Str. 33, čtvrtý řádek – přiděleny 2 body 

- Str. 33, pátý řádek – přidělen 1 bod 

 

8. VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

NABÍDKA DODAVATEL 

E1 

(elektronická) 

OR-CZ spol. s r.o., IČO: 48168921, se sídlem: Gorazdova 1477/2, 571 01 

Moravská Třebová 

Nabídka byla doručena 

ve lhůtě 

S nabídkou nebylo před jejím 

otevřením manipulováno 

Nabídka je úplná, splňuje požadavky 

zadávacích podmínek a zákona vč. 

prokázání kvalifikace 

ANO ANO nebylo ANO 

ZÁVĚR: 

Dodavatel splnil podmínky účasti, jeho nabídka je úplná a odpovídá požadavkům zadavatele  

a zákona. 

SEZNAM DOKLADŮ, KTERÝMI VYBRANÝ DODAVATEL PROKAZOVAL KVALIFIKACI: 
Prohlášení o kvalifikaci – prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti (ve vztahu k dodavateli OR-CZ  

a poddodavateli MEDORO), technické kvalifikace, Ing. Václav Mačát, jednatel, 4.4.2025, str. 56-59 nabídky 



5 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – 31.3.2025, OR-CZ, elektronický originál 

ÚDAJE ROZHODNÉ PRO PROKÁZÁNÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI A TECHNICKÉ 
KVALIFIKACE: 
Prohlášení o kvalifikaci – prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti (ve vztahu k dodavateli OR-CZ  

a poddodavateli MEDORO), technické kvalifikace, Ing. Václav Mačát, jednatel, 4.4.2025, str. 56-59 nabídky 

- Profesní způsobilost: výpis z obchodního rejstříku, živnostenské oprávnění „Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, „Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a 

přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení“; 

- Technická kvalifikace: Seznam významných dodávek – 1) Dodávka a instalace řešení PACS (objednatel 

Fakultní nemocnice Ostrava, realizace 05/2022, hodnota přes 14,5 mil. Kč bez DPH); 2) Systém PACS pro 

Vsetínskou nemocnici, a.s. (objednatel Vsetínská nemocnice, a.s., realizace 09/2022, hodnota přes 8,9 

mil. Kč bez DPH); 3) Sdílení zdravotnické obrazové dokumentace a zavedení služeb eHealth (objednatel 

Krajská zdravotní, a.s., realizace 01/2024, hodnota přes 9 mil. Kč bez DPH, dodávka a implementace CŘ 

PACS pro nemocnice Ústeckého kraje) + 4 další referenční služby; 

- Technická kvalifikace: Seznam techniků – Ing. Marek Smilowski (projektový manažer, přes 20 let praxe, 

certifikát Prince a výrobce SW, životopis, reference, diplom), Filip Trnka (odborný technický konzultant, 

přes 10 let praxe, životopis, reference, diplom), Ing. Michal Troják (odborný technický konzultant, přes 

15 let praxe, životopis, reference, diplom); certifikáty o školení MARIE PACS, prohlášení o shodě 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – 31.3.2025, OR-CZ, elektronický originál 

DALŠÍ INFORMACE: 
Dodavatel OR-CZ spol. s r.o. využije poddodavatele MEDORO s.r.o., IČO: 26002612, který prokázal část technické 

kvalifikace a bude se podílet na plnění veřejné zakázky (dodávka komponent CŘ PACS, služby související 

s dodávkou). Přiložena smlouva o smlouvě budoucí ze dne 4. 4. 2025. 

Dodavatel složil jistotu ve výši 200 000 Kč formou bankovní záruky. 

Zadavatel zaslal dodavateli dne 14. 4. 2025 žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Dodavatel 

zdůvodnění doručil dne 16. 4. 2025. Pověřené osoby uznaly zdůvodnění za dostatečné. 

 

9. DOPORUČENÍ 

Pověřené osoby doporučují zadavateli, aby rozhodl o výběru dodavatele OR-CZ spol. s r.o., IČO: 

48168921, se sídlem Gorazdova 1477/2, 571 01 Moravská Třebová, který získal v hodnocení nejvyšší počet 

bodů (98,43 b.), splnil podmínky účasti a jeho nabídka vyhověla požadavkům zadavatele. 

 

Zprávu o hodnocení nabídek zpracoval administrátor Mgr. Richard Volín. 

V Plzni 

 Jméno, příjmení Funkce, organizace Datum podpisu Podpis 

1. Mgr. Richard Volín administrátor, CNPK   



6 
 

2. Ing. Petr Vurm 
vedoucí IT oddělení, CSS, 
Klatovská nemocnice, a.s. 
 

  

3. Tomáš Šenk 
manažer kybernetické 
bezpečnosti, CSS,  
Klatovská nemocnice, a.s. 

  

 

 


		2025-04-22T07:31:05+0200
	Richard Volín


		2025-04-22T07:41:46+0200
	Tomáš Šenk


		2025-04-22T07:58:22+0200
	Ing. Petr Vurm




